
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Teramo - AREA 6

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

500,000.00 500,000.00 500,000.00 1,500,000.00

11,137,198.872,600,015.755,583,640.00 2,953,543.12

0.000.00 0.00 0.00

92,380,965.1045,958,922.25 35,961,151.80 174,301,039.15

95,480,980.8552,042,562.25 39,414,694.92 186,938,238.02

Il referente del programma

Bernardi Remo

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

500,000.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Teramo - AREA 6

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Bernardi Remo(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Teramo - AREA 6

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Bernardi Remo

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Teramo - AREA 6

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00174750679201900008 D48E18000260009 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovi edifici da
destinare a Poli per linfanzia
innovativi  D.M. n. 637 del
23.08.2017. Intervento di

Costruzione nuovo edificio
previa demolizione delledificio
scolastico esistente dichiarato

pericoloso per la Scuola
dellinfanzia Fornaci Cona, via
Andrea Bafile, 37, e per lasilo
nido Coccinella, in via Felice

Barnabei.

2No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 610,000.00200,000.00 0.00930,000.00 0.001,740,000.00 0.00

L00174750679202200001 D41B21002110001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Fantasia" e della

scuola primaria "Serroni"

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 1,627,375.00530,000.00 0.002,500,000.00 0.004,657,375.00 0.00

L00174750679202200002 D41B21000730001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale del polo scolastico
"Renato Molinari" (Ordinanza

Speciale Teramo)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 1,641,178.903,200,000.00 0.003,200,000.00 0.008,041,178.90 0.00

L00174750679201900009 D41E14000370002 013 041 04 - Ristrutturazione
Miglioramento sismico scuola

San Giorgio
2No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 Puritani Coletta Si 0.002,000,000.00 0.001,500,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L00174750679202200003 D41B21002130001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria San Berardo

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 1,009,807.00350,000.00 0.001,700,000.00 0.003,059,807.00 0.00

L00174750679201900038 D41E14000370002 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Miss Gioia" e

dell'asilo nido "Anna Ferrante
- Pinocchio"

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 161,057.84310,000.00 0.00310,000.00 0.00781,057.84 0.00

L00174750679201900039 D41E14000360002 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Via Brigiotti" e

dell'asilo nido "Il gatto con gli
stivali"

1Si ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 146,278.75290,000.00 0.00290,000.00 0.00726,278.75 0.00

L00174750679201900042 D41B21003350008 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria "Risorgimento"

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 352,400.00225,000.00 0.00530,000.00 30.001,107,400.00 0.00

L00174750679202000011 D42E20000020001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "G. Lettieri" (già

"Diaz")

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 515,096.81685,000.00 0.00780,000.00 0.001,980,096.81 0.00

L00174750679202200004 D41B21002080001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "La mongolfiera"

e dell'asilo nido "La
coccinella"

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 445,400.00145,000.00 0.00675,000.00 0.001,265,400.00 0.00

L00174750679202200005 D41B21002070001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia e primaria

Michelessi

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 699,913.00230,000.00 0.001,100,000.00 0.002,029,913.00 0.00

L00174750679202200006 D41B21002050001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia e primaria C.

Sarti

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 720,513.00250,000.00 0.001,200,000.00 0.002,170,513.00 0.00

L00174750679202200007 D41B21002040001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado C.

DAlessandro

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 2,764,555.00950,000.00 0.004,500,000.00 0.008,214,555.00 0.00

L00174750679202200008 D41B21002030001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia Arcobaleno (ex

"Tevere")

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 619,761.00250,000.00 0.001,200,000.00 0.002,069,761.00 0.00

L00174750679202200009 D41B21002140001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado Papa

Giovanni XXIII

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 2,076,000.00700,000.00 0.003,200,000.00 0.005,976,000.00 0.00

L00174750679202200010 D41B21002120001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria Nepezzano

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 229,785.0090,000.00 0.00450,000.00 0.00769,785.00 0.00

L00174750679202200011 D41B21002090001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellasilo nido Accademia di

Pollicino e scuola dellinfanzia
Pinocchio

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 511,815.00168,000.00 0.00800,000.00 0.001,479,815.00 0.00

L00174750679202200012 D41B21002100001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia Sant'Atto

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 522,118.00170,000.00 0.00800,000.00 0.001,492,118.00 0.00

L00174750679202200013 D41B21002060001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado "M.
Capuani" (Villa Vomano)

1Si 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 1,205,218.00385,000.00 0.001,800,000.00 0.003,390,218.00 0.00

L00174750679201900074 D43G14000480002 013 041 04 - Ristrutturazione

Intervento di adeguamento
sismico e di completamento

impiantistico delledificio
destinato ad ospitare la

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 270,543.12574,315.75 0.00570,000.00 0.001,414,858.87 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

nuova scuola primaria di Villa
Vomano

L00174750679202000001 D48E18000240002 013 041 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado "F.

Savini" (Ordinanza Speciale
Teramo)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 818,362.441,650,000.00 0.001,650,000.00 0.004,118,362.44 0.00

L00174750679202000002 D48E18000250002 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria "De Jacobis"

(Ordinanza Speciale Teramo)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 426,612.03865,000.00 0.00865,000.00 0.002,156,612.03 0.00

L00174750679202000005 D42J17000050002 013 041 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia e scuola primaria
"San Giuseppe" (Ordinanza

Speciale Teramo)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 761,307.071,550,000.00 0.001,550,000.00 0.003,861,307.07 0.00

L00174750679202200014 013 041 04 - Ristrutturazione

Realizzazione di struttura
esterna polifunzionale per

attività motoria con
rimodulazione degli spazi

didattici dell'edificio scolastico
di Piano d'Accio

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 0.00425,000.00 0.000.00 0.00425,000.00 0.00

L00174750679202200015 D45F21002550006 013 041 04 - Ristrutturazione

Intervento di sistemazione
dellarea esterna alledificio

comunale, ospitante la scuola
primaria De Jacobis.

2Si 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 0.0060,000.00 0.00290,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00174750679202200016 D45F21002560006 013 041 04 - Ristrutturazione

Intervento di sistemazione
dellarea esterna alledificio

comunale, ospitante la scuola
secondaria di I grado Papa

Giovanni XXIII.

2No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 0.0060,000.00 0.00290,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00174750679202200017 D48I21000180001 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un polo
dellinfanzia previa

demolizione delledificio ex
sede dellasilo nido e della

scuola dell'infanzia De
Albentiis in Teramo.

2No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 674,264.33220,000.00 0.001,100,000.00 0.001,994,264.33 0.00

L00174750679202200018 D48I21000180001 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un polo
dellinfanzia nella frazione di

Villa Vomano a
completamento del polo

scolastico relativo al ciclo
formativo di base dellIstituto

Comprensivo Teramo 5
Falcone e Borsellino.

2No 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 298,627.00120,000.00 0.00450,000.00 0.00868,627.00 0.00

L00174750679201900031 D44B13000330002 013 041 04 - Ristrutturazione

Progetto per la sistemzione
della piazza antistante la ex
scuola Carlo Febbo sita in

San Nicolo' a Tordino e
rifacimento parziale del tetto

2No ITF12
05.08 - Sociali e scolastiche

0672022 Puritani Coletta Si 0.00119,214.68 0.000.00 0.00119,214.68 0.00

L00174750679202000003 D48B18000290002 013 041 04 - Ristrutturazione

Riparazione e miglioramento
sismico dell'edificio della sede

Municipale di Piazza Orsini
(Ordinanza n. 56)

1No ITF12
05.33 - Direzionali e

amministrative
0672022

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 1,459,702.082,690,405.92 0.002,500,000.00 0.006,650,108.00 0.00

L00174750679202000004 D49F18000570002 013 041 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e
funzionale dell'edificio ex
Monastero San Giovanni
ospitante l'I.S.S.S.M.C.

"Gaetano Braga" e scuola
dell'infanzia (Ordinanza

Speciale Teramo)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672022 MANETTA PIERLUIGI Si 939,666.551,850,000.00 0.001,850,000.00 0.004,639,666.55 0.00

L00174750679202000018 013 041 04 - Ristrutturazione
Sistemazione sistema di

raccolta acque bianche in
località Piano D'Accio

1No ITF12 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00174750679201900013 D45H18000470005 013 041 04 - Ristrutturazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia
RIQUALIFICAZIONE DEL

VECCHIO STADIO
COMUNALE

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 GIANNI CIMINI Si 0.001,000,000.00 0.001,420,000.00 0.002,420,000.00 0.00

L00174750679201900017 D45I18000520005 013 041 04 - Ristrutturazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia
RIQUALIFICAZIONE

URBANA E
VALORIZZAZIONE DEGLI
IMMOBILI FERROVIARI

DELLA STAZIONE
FERROVIARIA DI TERAMO -

Beneficiario RFI

2No ITF12 01.03 - Ferrovie0672022 Cimini Gianni Si 0.001,000,000.00 0.002,187,896.50 0.003,187,896.50 0.00

L00174750679201900015 D49J16001000001 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia CICLOPEDONALE
URBANA

2No ITF12 01.01 - Stradali0672022 Cimini Gianni Si 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00174750679201900016 D47H18001520005 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia PIANO URBANO
DELLA MOBILITA'

SOSTENIBILE

2No ITF12 01.01 - Stradali0672022 Di Sabatino Stefania Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00174750679201900014 D45I18000047005 013 041 04 - Ristrutturazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia
RIQUALIFICAZIONE DEGLI

SPAZI DI RISULTA
DELL'AREA DELLA

STAZIONE FERROVIARIA

2No ITF12 01.01 - Stradali0672022 Cimini Gianni Si 0.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L00174750679201900018 D45I18000530005 013 041 04 - Ristrutturazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia
RIQUALIFICAZIONE

2No 05.10 - Abitative0672022 Cimini Gianni Si 0.001,000,000.00 0.002,185,666.60 0.003,185,666.60 0.00
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EDILIZIA DI ALCUNI EDIFICI
ATER SITI IN VIA PIAVE -
Beneficiario ATER Teramo

L00174750679202200019 013 041 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI
MIGLIORAMENTO SISMICO

E RISTRUTTURAZIONE
FUNZIONALE DEL

FABBRICATO COMUNALE
DENOMINATO CASTELLO

DELLA MONICA.
COMPLETAMENTO

2No 05.11 - Beni culturali0672022 Cimini Gianni Si 727,256.00200,000.00 0.001,000,000.00 0.001,927,256.00 0.00

L00174750679202100010 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di nuova
struttura di protezione civile in
collaborazione con le Casse

Edili teramane

2No 05.36 - Pubblica sicurezza0672022 Bernardi Remo Si 0.00100,000.00 0.00500,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00174750679202100001 D41B21003860004 013 041 04 - Ristrutturazione

Interventi urgenti sui
padiglioni inagibili del cimitero

urbano ci Cartecchio
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672022 PURITANI COLETTA Si 0.00325,519.72 0.00524,480.28 0.00850,000.00 0.00

L00174750679201900019 D48C17000280005 013 041 04 - Ristrutturazione

Larger infrastructural
investments - opportunities

and challenges for
sustainable urban

development - ASSE VII POR
FESR

2No ITF12
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0672022 Di Sabatino Stefania Si 0.00640,000.00 0.000.00 0.00640,000.00 0.00

L00174750679202100007 D49H20000190001 013 041 04 - Ristrutturazione

PROGETTO DI
RIGENERAZIONE URBANA

DELLA ZONA SUB
CENTRALE DI VIA LONGO

ATTRAVERSO LA
RIQUALIFICAZIONE DEL

SOCIAL HOUSING
PRESENTE NELL'AREA, LA
RIQUALIFICAZIONE DEGLI

SPAZI PUBBLICI E
L'ESTENSIONE DELLA

RETE DI SLOW MOBILITY

2Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0672022
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 4,000,000.001,000,000.00 0.0010,000,000.00 0.0015,000,000.00 0.00

L00174750679201900020 D44F13000000001 013 041 03 - Recupero

Recupero funzionale Teatro
Romano e riqualificazione

area archeologica - 1°
LOTTO

2No ITF12 05.11 - Beni culturali0672022
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 500,000.001,465,900.00 0.00500,000.00 91,500,000.002,465,900.00 0.00

L00174750679201900075 D43D21001940001 013 041 03 - Recupero

Recupero funzionale Teatro
Romano e riqualificazione

area archeologica - 2°
LOTTO

2No ITF12 05.11 - Beni culturali0672022
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 2,250,000.00500,000.00 0.005,000,000.00 0.007,750,000.00 0.00

L00174750679202200020 013 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
programmata su

pavimentazioni stradali e di
spazi pubblici nel centro

storico del capoluogo e nelle
frazioni.

1No 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00174750679201900083 D48F06000050003 013 041 04 - Ristrutturazione

Contratto di quartiere CONA
II - Realizzazione di opere
pubbliche finalizzate alla

riqualificazione del quartiere
2No ITF12 01.01 - Stradali0672022

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.001,095,559.75 0.000.00 0.001,095,559.75 0.00

L00174750679201900032 D41B11000560002 013 041 04 - Ristrutturazione

LAVORI PER LA RIDUZIONE
DELLIMPATTO DEGLI
AGENTI INQUINANTI

PROVOCATI DAL
TRAFFICO VEICOLARE

NELLA ZONA EST DI
TERAMO. INTERVENTO N.

4 MIGLIORAMENTO
VIABILITÀ LOCALE DI SAN

NICOLÒ A TORDINO E
DELLAREA INDUSTRIALE. 

SUB INTERVENTO N. 1.

2No ITF12 01.01 - Stradali0672022
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 0.00693,673.76 0.000.00 0.00693,673.76 0.00

L00174750679202200023 013 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
delle strade comunali, dei
marciapiedi e dell'arredo

urbano - DM 14/01/2022 ai
sensi della Legge 234/2021

1No 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L00174750679202100009 013 041 04 - Ristrutturazione

Progetto di messa in
sicurezza di Ponte San
Francesco mediante il

ripristino ed il miglioramento
sismico delle strutture

2No 01.01 - Stradali0672022
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 0.001,900,000.00 0.000.00 0.001,900,000.00 0.00

L00174750679202100018 013 041 04 - Ristrutturazione
Miglioramento viabilità in

Contrada Carapollo
2No 01.01 - Stradali0672022

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

Si 0.00695,675.96 0.002,304,324.04 0.003,000,000.00 0.00

L00174750679202000013 013 041 04 - Ristrutturazione
Miglioramento viabilità Villa

Mosca
2No 01.01 - Stradali0672022

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

Si 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00174750679202100019 013 041 04 - Ristrutturazione
Rigenerazione campo di

calcio San Nicolo' a Tordino 2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 Puritani Coletta Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00174750679202200024 013 041 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione copertura

Palazzetto dello sport di San
Nicolò a Tordino

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 PURITANI COLETTA Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00174750679201900029 013 041
01 - Nuova

realizzazione

MASTERPLAN -
Delocalizzazione della

centrale ENEL in località
CONA

2No ITF12
03.16 - Distribuzione di

energia
0672022 Bernardi Remo Si 0.00890,649.10 0.000.00 0.00890,649.10 0.00

L00174750679201900080 D47H19000800002 013 041 99 - Altro

POR-FESR 2014-2020
ASSE IX. Interventi di messa
in sicurezza e per laumento

della resilienza dei territori più
esposti a rischio

idrogeologico e di erosione
costiera. intervento in
contrada Mezzanotte.

2No ITF12 02.05 - Difesa del suolo0672022 Bernardi Remo Si 0.001,150,000.00 0.001,254,413.43 0.002,404,413.43 0.00

L00174750679202200025 D42F17001580009 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione del centro di
raccolta in località Carapollo 1No 0672022

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00174750679202100013 013 041
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione di percorsi

pedonali protetti
2Si 01.01 - Stradali0672022

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00174750679202100014 D41B21000880004 013 041 04 - Ristrutturazione

Valorizzazione del parco
pubblico denominato parco

fluviale della Città di Teramo
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0672022
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 4,400,000.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L00174750679201900030 D44H18000280006 013 041 99 - Altro

DISCARICA LA TORRE -
Messa in sicurezza

permanente ai sensi del
D.Lgs. 36/2003

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0672022
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.001,478,000.00 0.00522,000.00 0.002,000,000.00 0.00
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L00174750679202200026 D47H21008800006 013 041
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione della nuova

piazza di Villa Mosca
1No 01.01 - Stradali0672022 Puritani Coletta Si 0.00400,000.00 0.00250,000.00 0.00650,000.00 0.00

L00174750679202200027 D47H21009210006 013 041 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione della piazza

di Frondarola
1No 01.01 - Stradali0672022

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.00240,000.00 0.0060,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00174750679202200028 D47H21009210006 013 041 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione della piazza

di Valle San Giovanni 1No 01.01 - Stradali0672022
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00240,000.00 0.0060,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00174750679202200029 D47H21009220006 013 041 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione e recupero

della sala ipogea e dei
sottopassi

1Si
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 Puritani Coletta Si 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00174750679202200030 D47H21009230006 013 041 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione borghi e

quartieri della città di Teramo 1Si
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.00810,000.00 0.00600,000.00 0.001,410,000.00 0.00

L00174750679202100011 D47H21008850006 013 041 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione viabilità
connessa ai corsi San

Giorgio, De Michetti e Cerulli
1No 01.01 - Stradali0672022 Puritani Coletta Si 0.00300,000.00 0.00250,000.00 0.00550,000.00 0.00

L00174750679202200031 D41B21000880004 013 041 04 - Ristrutturazione
Valorizzazione del parco
fluviale della città. II Lotto

1Si
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0672022
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00500,000.00 0.002,000,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00174750679202200032 D43D21006850006 013 041 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione del
patrimonio culturale di

Madonna delle Grazie e
Piazza SantAnna

1No 05.11 - Beni culturali0672022 Di Bonaventura Iolanda Si 0.00250,000.00 0.00750,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00174750679202200033 D43D21003320004 013 041 04 - Ristrutturazione
Rifunzionalizzazione del

mercato coperto della città di
Teramo

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.001,000,000.00 0.004,380,000.00 0.005,380,000.00 0.00

L00174750679202200034 D47H21009180006 013 041 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione delle aree
sportive polifunzionali

frazionali e di quartiere e
attrezzature ad esse

connesse

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 Puritani Coletta Si 0.00200,000.00 0.00235,000.00 0.00435,000.00 0.00

L00174750679202200035 D47H21009190006 013 041 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione del campo
sportivo di Villa Vomano e

attrezzature ad esso
connesse

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 Puritani Coletta Si 0.00200,000.00 0.00400,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00174750679202200036 D47H21009200006 013 041 04 - Ristrutturazione

Ammodernamento della
cittadella dello sport

dellAcquaviva manutenzione
della pista di pattinaggio

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 Puritani Coletta Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00174750679202200037 D44E21002540006 013 041 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione ex stadio
Comunale mediante

demolizione della tribuna
completamento

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 Cimini Gianni Si 0.00500,000.00 0.003,500,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00174750679202200038 D47H21009170007 013 041
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGETTO DI
INVESTIMENTO SULLA

RETE STRADALE A
VALERE SUL FONDO
COMPLEMENTARE
P.N.R.R.  LOTTO 1 -

Castrogno - Scapriano
Garrano - Piane Delfico
Pantaneto - Villa Gesso
Magnanella  Putignano -

Piano della Lenta
Colleminuccio  Cannelli

1No 01.01 - Stradali0672022 Pavoni Francesca Si 0.00588,910.26 0.000.00 0.00588,910.26 0.00

L00174750679202200039 D47H21009170007 013 041
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGETTO DI
INVESTIMENTO SULLA

RETE STRADALE A
VALERE SUL FONDO
COMPLEMENTARE

P.N.R.R.  LOTTO2 Cerreto
Poggio Cono  Secciola
Terrabianca  Carapollo

Merzzanotte  Villa Vomano
Caprafico  Forecella

Frondarola  Rapino  Villa
Ripa Valle San Giovanni

Sardinara  Sparazzano  Villa

1Si 01.01 - Stradali0672022 Pavoni Francesca Si 0.00482,622.46 0.000.00 0.00482,622.46 0.00

L00174750679202200040 D47H21009170007 013 041 04 - Ristrutturazione

PROGETTO DI
INVESTIMENTO SULLA

RETE STRADALE A
VALERE SUL FONDO
COMPLEMENTARE

P.N.R.R.  LOTTO 3 arredi e

1Si 01.01 - Stradali0672022 Pavoni Francesca Si 0.00228,467.28 0.000.00 0.00228,467.28 0.00

L00174750679202200041 013 041 04 - Ristrutturazione
RISTRUTTURAZIONE E

ADEGUAMENTO NUOVO
TEATRO COMUNALE

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 3,384,960.00500,000.00 0.007,300,000.00 0.0011,184,960.00 0.00

L00174750679202200042 013 041 04 - Ristrutturazione

Delocalizzazione della sede
comunale sita in via Orto
Agrario adibita a deposito

mezzi e attrezzature, nonché
spogliatoi delle maestranze

comunali

1Si
04.39 - Infrastrutture per

l'attrezzatura di aree
produttive

0672022 Puritani Coletta Si 0.002,000,000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00174750679202200043 013 041 04 - Ristrutturazione

Ripristino integrale della
guaina di copertura nonché

ripristino delle parti
ammalorate del Palazzetto

dello sport di Scapriano

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672022 Puritani Coletta Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00174750679202200044 013 041 04 - Ristrutturazione

Lavori urgenti per ripristino
frana in località Forcella, S.S.
81 a seguito dell'emergenza
combinata neve/sisma 2017

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0672022
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 0.00285,000.00 0.000.00 0.00285,000.00 0.00

L00174750679202200045 013 041 04 - Ristrutturazione

Lavori urgenti per ripristino
Strada Comunale Valle San
Giovanni, Valle Soprana a

seguito dell'emergenza
combinata neve/sisma 2017 -
Ripristino del Piano viabile,

realizzazione strutture di
sostegno ed eliminazione

smottamenti

1No 01.01 - Stradali0672022
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 0.00591,800.00 0.000.00 0.00591,800.00 0.00

L00174750679202200046 013 041 04 - Ristrutturazione

Intervento di ripristino delle
condizioni di sicurezza del

versante collinare della zona
Bivio Santa Chiara

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0672022
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 0.00241,841.94 0.000.00 0.00241,841.94 0.00

L00174750679202200047 013 041 04 - Ristrutturazione

Parco della Scienza
Padiglione 1 - ripristino manto

di copertura, opere da
lattoneria e impianto di

condizionamento

1No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0672022 Pavoni Francesca Si 0.00104,798.17 0.000.00 0.00104,798.17 0.00
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L00174750679202200048 013 041 04 - Ristrutturazione

Parco della Scienza
Padiglione 3 - ripristino manto

di copertura, opere da
lattoneria e impianto di

condizionamento

1No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0672022 Pavoni Francesca Si 0.00162,207.50 0.000.00 0.00162,207.50 0.00

L00174750679202200049 013 041 04 - Ristrutturazione

S.C. "Orciano-Miano" - Lavori
per il ripristino del corpo

stradale dal km 0+000 al km
1+700

2No 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 0.000.00 0.00295,900.00 0.00295,900.00 0.00

L00174750679202200050 013 041 04 - Ristrutturazione

S.C. "Rapino" - Lavori per il
ripristino del corpo stradale
dal km 0+000 al km 4+000

2No 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 0.000.00 0.001,479,500.00 0.001,479,500.00 0.00

L00174750679202200051 013 041 04 - Ristrutturazione

S.C. "Cavuccio" - Lavori per il
ripristino del corpo stradale
dal km 0+000 al km 2+760

2No 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 0.000.00 0.00591,800.00 0.00591,800.00 0.00

L00174750679202200052 013 041 04 - Ristrutturazione
Miglioramento viabilità Via

Manthonè
2No 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00174750679202200053 013 041
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione strada di

accesso IZS
2No 01.01 - Stradali0672022 Bernardi Remo Si 740,000.0060,000.00 0.00700,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00174750679202200054 013 041 04 - Ristrutturazione

Interventi su sistema di
drenaggio urbano di

competenza del Comune di
Teramo

2No 02.05 - Difesa del suolo0672022 Bernardi Remo Si 200,000.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00174750679202200021 013 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
programmata su

pavimentazioni stradali e di
spazi pubblici nel centro

storico del capoluogo e nelle
frazioni.

1Si 01.01 - Stradali0672023 Bernardi Remo Si 1,000,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00174750679202200022 013 041 04 - Ristrutturazione

Demolizione del ponte Fonte
cel Lupo e successiva

ricostruzione a campata
unica, doppia corsia e

marciapiede

1No 01.01 - Stradali0672023
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 705,122.000.00 0.001,000,000.00 0.001,705,122.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Bernardi Remo

186,938,238.02 0.0095,480,980.85 0.00 1,500,000.0039,414,694.9252,042,562.25

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Teramo - AREA 6

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00174750679201900008

Realizzazione nuovi edifici da
destinare a Poli per linfanzia
innovativi  D.M. n. 637 del
23.08.2017. Intervento di

Costruzione nuovo edificio previa
demolizione delledificio scolastico
esistente dichiarato pericoloso per

la Scuola dellinfanzia Fornaci
Cona, via Andrea Bafile, 37, e per
lasilo nido Coccinella, in via Felice

Barnabei.

1,740,000.00 2 Si Si 1MANETTA PIERLUIGID48E18000260009 200,000.00 MIS

L00174750679202200001

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Fantasia" e della

scuola primaria "Serroni"

4,657,375.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002110001 530,000.00 ADN

L00174750679202200002

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale del polo scolastico
"Renato Molinari" (Ordinanza

Speciale Teramo)

8,041,178.90 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21000730001 3,200,000.00 ADN

L00174750679201900009 Miglioramento sismico scuola San
Giorgio

3,500,000.00 2 Si Si 1Puritani ColettaD41E14000370002 2,000,000.00 ADN

L00174750679202200003
Adeguamento sismico,

impiantistico, energetico e
funzionale della scuola primaria

San Berardo

3,059,807.00 1 Si Si 1MANETTA PIERLUIGID41B21002130001 350,000.00 ADN

L00174750679201900038

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Miss Gioia" e

dell'asilo nido "Anna Ferrante -
Pinocchio"

781,057.84 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41E14000370002 310,000.00 ADN

L00174750679201900039

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Via Brigiotti" e

dell'asilo nido "Il gatto con gli
stivali"

726,278.75 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41E14000360002 290,000.00 ADN

L00174750679201900042
Adeguamento sismico,

impiantistico, energetico e
funzionale della scuola primaria

"Risorgimento"

1,107,400.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21003350008 225,000.00 ADN

L00174750679202000011

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "G. Lettieri" (già

"Diaz")

1,980,096.81 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID42E20000020001 685,000.00 ADN

L00174750679202200004

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "La mongolfiera" e
dell'asilo nido "La coccinella"

1,265,400.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002080001 145,000.00 ADN

L00174750679202200005

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellinfanzia
e primaria Michelessi

2,029,913.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002070001 230,000.00 ADN

L00174750679202200006
Adeguamento sismico,

impiantistico, energetico e
funzionale della scuola dellinfanzia

e primaria C. Sarti

2,170,513.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002050001 250,000.00 ADN

L00174750679202200007

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado C. DAlessandro

8,214,555.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002040001 950,000.00 ADN

L00174750679202200008

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellinfanzia
Arcobaleno (ex "Tevere")

2,069,761.00 1 Si No 2MANETTA PIERLUIGID41B21002030001 250,000.00 ADN

L00174750679202200009

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado Papa Giovanni XXIII

5,976,000.00 1 Si No 2MANETTA PIERLUIGID41B21002140001 700,000.00 ADN

L00174750679202200010
Adeguamento sismico,

impiantistico, energetico e
funzionale della scuola primaria

Nepezzano

769,785.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002120001 90,000.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00174750679202200011

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellasilo
nido Accademia di Pollicino e
scuola dellinfanzia Pinocchio

1,479,815.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002090001 168,000.00 ADN

L00174750679202200012
Adeguamento sismico,

impiantistico, energetico e
funzionale della scuola dellinfanzia

Sant'Atto

1,492,118.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002100001 170,000.00 ADN

L00174750679202200013

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado "M. Capuani" (Villa

Vomano)

3,390,218.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002060001 385,000.00 ADN

L00174750679201900074

Intervento di adeguamento
sismico e di completamento

impiantistico delledificio destinato
ad ospitare la nuova scuola

primaria di Villa Vomano

1,414,858.87 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID43G14000480002 574,315.75 ADN

L00174750679202000001

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado "F. Savini" (Ordinanza

Speciale Teramo)

4,118,362.44 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID48E18000240002 1,650,000.00 ADN

L00174750679202000002

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola primaria
"De Jacobis" (Ordinanza Speciale

Teramo)

2,156,612.03 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID48E18000250002 865,000.00 ADN

L00174750679202000005

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia e scuola primaria "San

Giuseppe" (Ordinanza Speciale
Teramo)

3,861,307.07 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID42J17000050002 1,550,000.00 ADN

L00174750679202200014

Realizzazione di struttura esterna
polifunzionale per attività motoria

con rimodulazione degli spazi
didattici dell'edificio scolastico di

Piano d'Accio

425,000.00 1 Si Si 1MANETTA PIERLUIGI 425,000.00 ADN

L00174750679202200015
Intervento di sistemazione dellarea

esterna alledificio comunale,
ospitante la scuola primaria De

Jacobis.

350,000.00 2 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID45F21002550006 60,000.00 MIS

L00174750679202200016

Intervento di sistemazione dellarea
esterna alledificio comunale,

ospitante la scuola secondaria di I
grado Papa Giovanni XXIII.

350,000.00 2 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID45F21002560006 60,000.00 MIS

L00174750679202200017

Realizzazione di un polo
dellinfanzia previa demolizione

delledificio ex sede dellasilo nido e
della scuola dell'infanzia De

Albentiis in Teramo.

1,994,264.33 2 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID48I21000180001 220,000.00 MIS

L00174750679202200018

Realizzazione di un polo
dellinfanzia nella frazione di Villa

Vomano a completamento del polo
scolastico relativo al ciclo

formativo di base dellIstituto
Comprensivo Teramo 5 Falcone e

Borsellino.

868,627.00 2 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID48I21000180001 120,000.00 MIS

L00174750679201900031

Progetto per la sistemzione della
piazza antistante la ex scuola

Carlo Febbo sita in San Nicolo' a
Tordino e rifacimento parziale del

tetto

119,214.68 2 Si Si 4Puritani ColettaD44B13000330002 119,214.68 MIS

L00174750679202000003
Riparazione e miglioramento

sismico dell'edificio della sede
Municipale di Piazza Orsini

(Ordinanza n. 56)

6,650,108.00 1 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D48B18000290002 2,690,405.92 ADN

L00174750679202000004

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e
funzionale dell'edificio ex

Monastero San Giovanni ospitante
l'I.S.S.S.M.C. "Gaetano Braga" e
scuola dell'infanzia (Ordinanza

Speciale Teramo)

4,639,666.55 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID49F18000570002 1,850,000.00 ADN

L00174750679202000018
Sistemazione sistema di raccolta
acque bianche in località Piano

D'Accio
250,000.00 1 Si Si 1Bernardi Remo 250,000.00 ADN

L00174750679201900013

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia

RIQUALIFICAZIONE DEL
VECCHIO STADIO COMUNALE

2,420,000.00 2 Si Si 3GIANNI CIMINID45H18000470005 1,000,000.00 MIS

L00174750679201900017

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia
RIQUALIFICAZIONE URBANA E

VALORIZZAZIONE DEGLI
IMMOBILI FERROVIARI DELLA
STAZIONE FERROVIARIA DI
TERAMO - Beneficiario RFI

3,187,896.50 2 Si Si 3Cimini GianniD45I18000520005 1,000,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00174750679201900015

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia

CICLOPEDONALE URBANA

900,000.00 2 Si Si 2Cimini GianniD49J16001000001 900,000.00 URB

L00174750679201900016

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia

PIANO URBANO DELLA
MOBILITA' SOSTENIBILE

100,000.00 2 Si Si 1Di Sabatino StefaniaD47H18001520005 100,000.00 MIS

L00174750679201900014

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
SPAZI DI RISULTA DELL'AREA

DELLA STAZIONE
FERROVIARIA

1,600,000.00 2 Si Si 3Cimini GianniD45I18000047005 600,000.00 MIS

L00174750679201900018

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA DI

ALCUNI EDIFICI ATER SITI IN
VIA PIAVE - Beneficiario ATER

Teramo

3,185,666.60 2 Si Si 2Cimini GianniD45I18000530005 1,000,000.00 AMB

L00174750679202200019

LAVORI DI MIGLIORAMENTO
SISMICO E

RISTRUTTURAZIONE
FUNZIONALE DEL FABBRICATO

COMUNALE DENOMINATO
CASTELLO DELLA MONICA.

1,927,256.00 2 Si Si 2Cimini Gianni 200,000.00 MIS

L00174750679202100010
Realizzazione di nuova struttura di
protezione civile in collaborazione

con le Casse Edili teramane
600,000.00 2 Si Si 1Bernardi Remo 100,000.00 MIS

L00174750679202100001
Interventi urgenti sui padiglioni
inagibili del cimitero urbano ci

Cartecchio
850,000.00 1 Si Si 1PURITANI COLETTAD41B21003860004 325,519.72 CPA

L00174750679201900019

Larger infrastructural investments -
opportunities and challenges for
sustainable urban development -

ASSE VII POR FESR
640,000.00 2 Si Si 2Di Sabatino StefaniaD48C17000280005 640,000.00 AMB

L00174750679202100007

PROGETTO DI RIGENERAZIONE
URBANA DELLA ZONA SUB
CENTRALE DI VIA LONGO

ATTRAVERSO LA
RIQUALIFICAZIONE DEL

SOCIAL HOUSING PRESENTE
NELL'AREA, LA

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
SPAZI PUBBLICI E

15,000,000.00 2 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D49H20000190001 1,000,000.00 MIS

L00174750679201900020
Recupero funzionale Teatro

Romano e riqualificazione area
archeologica - 1° LOTTO

2,465,900.00 2 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D44F13000000001 1,465,900.00 VAB

L00174750679201900075
Recupero funzionale Teatro

Romano e riqualificazione area
archeologica - 2° LOTTO

7,750,000.00 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D43D21001940001 500,000.00

L00174750679202200020

Manutenzione straordinaria
programmata su  pavimentazioni

stradali e di spazi pubblici nel
centro storico del capoluogo e

nelle frazioni.

600,000.00 1 Si Si 1Bernardi Remo 600,000.00 MIS

L00174750679201900083
Contratto di quartiere CONA II -

Realizzazione di opere pubbliche
finalizzate alla riqualificazione del

quartiere

1,095,559.75 2 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D48F06000050003 1,095,559.75 URB

L00174750679201900032

LAVORI PER LA RIDUZIONE
DELLIMPATTO DEGLI AGENTI
INQUINANTI PROVOCATI DAL
TRAFFICO VEICOLARE NELLA

ZONA EST DI TERAMO.
INTERVENTO N. 4

MIGLIORAMENTO VIABILITÀ
LOCALE DI SAN NICOLÒ A

TORDINO E DELLAREA
INDUSTRIALE.  SUB
INTERVENTO N. 1.

693,673.76 2 Si Si 3Ioannoni Fiore PiergiorgioD41B11000560002 693,673.76 AMB

L00174750679202200023

Manutenzione straordinaria delle
strade comunali, dei marciapiedi e

dell'arredo urbano - DM
14/01/2022 ai sensi della Legge

234/2021

160,000.00 1 Si Si 1Bernardi Remo 160,000.00 MIS

L00174750679202100009

Progetto di messa in sicurezza di
Ponte San Francesco mediante il

ripristino ed il miglioramento
sismico delle strutture

1,900,000.00 2 Si Si 1Ioannoni Fiore Piergiorgio 1,900,000.00 ADN

L00174750679202100018 Miglioramento viabilità in Contrada
Carapollo

3,000,000.00 2 Si Si 1Ioannoni Fiore Piergiorgio 695,675.96 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00174750679202000013 Miglioramento viabilità Villa Mosca
700,000.00 2Ioannoni Fiore Piergiorgio 350,000.00

L00174750679202100019 Rigenerazione campo di calcio
San Nicolo' a Tordino

150,000.00 2 Si Si 1Puritani Coletta 150,000.00 MIS

L00174750679202200024
Ristrutturazione copertura

Palazzetto dello sport di San
Nicolò a Tordino

350,000.00 1 Si Si 1PURITANI COLETTA 350,000.00 CPA

L00174750679201900029
MASTERPLAN - Delocalizzazione

della centrale ENEL in località
CONA

890,649.10 2 Si Si 4Bernardi Remo 890,649.10 AMB

L00174750679201900080

POR-FESR 2014-2020  ASSE IX.
Interventi di messa in sicurezza e
per laumento della resilienza dei

territori più esposti a rischio
idrogeologico e di erosione

costiera. intervento in contrada
Mezzanotte.

2,404,413.43 2 Si Si 2Bernardi RemoD47H19000800002 1,150,000.00 CPA

L00174750679202200025 Realizzazione del centro di
raccolta in località Carapollo

150,000.00 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D42F17001580009 150,000.00

L00174750679202100013 Realizzazione di percorsi pedonali
protetti

150,000.00 2 Si Si 1Ioannoni Fiore Piergiorgio 150,000.00 MIS

L00174750679202100014
Valorizzazione del parco pubblico
denominato parco fluviale della

Città di Teramo
6,000,000.00 2 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D41B21000880004 600,000.00 MIS

L00174750679201900030
DISCARICA LA TORRE - Messa
in sicurezza permanente ai sensi

del D.Lgs. 36/2003
2,000,000.00 1 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D44H18000280006 1,478,000.00 ADN

L00174750679202200026 Realizzazione della nuova piazza
di Villa Mosca

650,000.00 1 Si Si 1Puritani ColettaD47H21008800006 400,000.00 MIS

L00174750679202200027 Riqualificazione della piazza di
Frondarola

300,000.00 1 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D47H21009210006 240,000.00 MIS

L00174750679202200028 Riqualificazione della piazza di
Valle San Giovanni

300,000.00 1 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D47H21009210006 240,000.00 MIS

L00174750679202200029
Riqualificazione e recupero della

sala ipogea e dei sottopassi 1,200,000.00 1 Si Si 1Puritani ColettaD47H21009220006 600,000.00 MIS

L00174750679202200030 Riqualificazione borghi e quartieri
della città di Teramo

1,410,000.00 1 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D47H21009230006 810,000.00 MIS

L00174750679202100011
Riqualificazione viabilità connessa
ai corsi San Giorgio, De Michetti e

Cerulli
550,000.00 1 Si Si 1Puritani ColettaD47H21008850006 300,000.00 MIS

L00174750679202200031 Valorizzazione del parco fluviale
della città. II Lotto

2,500,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D41B21000880004 500,000.00 MIS

L00174750679202200032
Riqualificazione del patrimonio

culturale di Madonna delle Grazie
e Piazza SantAnna

1,000,000.00 1 Si Si 1Di Bonaventura IolandaD43D21006850006 250,000.00 CPA

L00174750679202200033
Rifunzionalizzazione del mercato

coperto della città di Teramo 5,380,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D43D21003320004 1,000,000.00 MIS

L00174750679202200034
Riqualificazione delle aree sportive

polifunzionali frazionali e di
quartiere e attrezzature ad esse

connesse

435,000.00 1 1Puritani ColettaD47H21009180006 200,000.00 MIS

L00174750679202200035
Riqualificazione del campo
sportivo di Villa Vomano e

attrezzature ad esso connesse
600,000.00 1 Si Si 1Puritani ColettaD47H21009190006 200,000.00 MIS

L00174750679202200036
Ammodernamento della cittadella

dello sport dellAcquaviva
manutenzione della pista di

pattinaggio

200,000.00 1 Si Si 1Puritani ColettaD47H21009200006 200,000.00 MIS

L00174750679202200037
Riqualificazione ex stadio

Comunale mediante demolizione
della tribuna completamento

4,000,000.00 1 Si Si 1Cimini GianniD44E21002540006 500,000.00 MIS

L00174750679202200038

PROGETTO DI INVESTIMENTO
SULLA RETE STRADALE A

VALERE SUL FONDO
COMPLEMENTARE P.N.R.R.

LOTTO 1 - Castrogno - Scapriano
Garrano - Piane Delfico
Pantaneto - Villa Gesso

Magnanella  Putignano -  Piano
della Lenta  Colleminuccio

Cannelli  Colleatterrato

588,910.26 1 Si Si 1Pavoni FrancescaD47H21009170007 588,910.26 MIS

L00174750679202200039

PROGETTO DI INVESTIMENTO
SULLA RETE STRADALE A

VALERE SUL FONDO
COMPLEMENTARE P.N.R.R.
LOTTO2 Cerreto  Poggio Cono

Secciola  Terrabianca  Carapollo
Merzzanotte  Villa Vomano

Caprafico  Forecella  Frondarola
Rapino  Villa Ripa Valle San

482,622.46 1 Si Si 1Pavoni FrancescaD47H21009170007 482,622.46 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Giovanni  Sardinara  Sparazzano
Villa Romita  San Crispino

L00174750679202200040

PROGETTO DI INVESTIMENTO
SULLA RETE STRADALE A

VALERE SUL FONDO
COMPLEMENTARE P.N.R.R.

LOTTO 3 arredi e pubblica
illuminazione

228,467.28 1 Si Si 1Pavoni FrancescaD47H21009170007 228,467.28 MIS

L00174750679202200041
RISTRUTTURAZIONE E

ADEGUAMENTO NUOVO
TEATRO COMUNALE

11,184,960.00 1 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
500,000.00 MIS

L00174750679202200042

Delocalizzazione della sede
comunale sita in via Orto Agrario

adibita a deposito mezzi e
attrezzature, nonché spogliatoi

delle maestranze comunali

2,000,000.00 1 Si Si 1Puritani Coletta 2,000,000.00 MIS

L00174750679202200043

Ripristino integrale della guaina di
copertura nonché ripristino delle
parti ammalorate del Palazzetto

dello sport di Scapriano
350,000.00 1 Si Si 1Puritani Coletta 350,000.00 MIS

L00174750679202200044
Lavori urgenti per ripristino frana in
località Forcella, S.S. 81 a seguito

dell'emergenza combinata
neve/sisma 2017

285,000.00 1 Si Si 1Ioannoni Fiore Piergiorgio 285,000.00 MIS

L00174750679202200045

Lavori urgenti per ripristino Strada
Comunale Valle San Giovanni,

Valle Soprana a seguito
dell'emergenza combinata

neve/sisma 2017 - Ripristino del
Piano viabile, realizzazione

strutture di sostegno ed
eliminazione smottamenti

591,800.00 1 Si Si 1Ioannoni Fiore Piergiorgio 591,800.00 MIS

L00174750679202200046
Intervento di ripristino delle
condizioni di sicurezza del

versante collinare della zona Bivio
Santa Chiara

241,841.94 1 Si Si 1Ioannoni Fiore Piergiorgio 241,841.94 ADN

L00174750679202200047
Parco della Scienza Padiglione 1 -

ripristino manto di copertura,
opere da lattoneria e impianto di

condizionamento

104,798.17 1Pavoni Francesca 104,798.17

L00174750679202200048
Parco della Scienza Padiglione 3 -

ripristino manto di copertura,
opere da lattoneria e impianto di

condizionamento

162,207.50 1 Si Si 1Pavoni Francesca 162,207.50 MIS

L00174750679202200049
S.C. "Orciano-Miano" - Lavori per
il ripristino del corpo stradale dal

km 0+000 al km 1+700
295,900.00 2 Si Si 1Bernardi Remo 0.00 CPA

L00174750679202200050
S.C. "Rapino" - Lavori per il

ripristino del corpo stradale dal km
0+000 al km 4+000

1,479,500.00 2 Si Si 1Bernardi Remo 0.00 CPA

L00174750679202200051
S.C. "Cavuccio" - Lavori per il

ripristino del corpo stradale dal km
0+000 al km 2+760

591,800.00 2 Si Si 1Bernardi Remo 0.00 CPA

L00174750679202200052 Miglioramento viabilità Via
Manthonè

1,500,000.00 2 Si Si 1Bernardi Remo 0.00 MIS

L00174750679202200053 Realizzazione strada di accesso
IZS

1,500,000.00 2 Si Si 1Bernardi Remo 60,000.00 MIS

L00174750679202200054
Interventi su sistema di drenaggio

urbano di competenza del
Comune di Teramo

600,000.00 2 Si Si 1Bernardi Remo 200,000.00 AMB

Il referente del programma

Bernardi Remo

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Teramo - AREA 6

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00174750679201900010 Miglioramento sismico scuola San Berardo 3,164,453.60 2 Non finanziatoD41E14000360002

L00174750679201900011
Miglioramento sismico scuola Zona PEEP di

San Nicolò a Tordino
1,612,000.00 2 Non finanziatoD48E18000290002

Il referente del programma

Bernardi Remo
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,062,800.00 1,062,800.00 2,125,600.00

12,395,037.186,257,906.56 6,137,130.62

0.00 0.00 0.00

3,882,744.11 3,703,000.00 7,585,744.11

Bernardi Remo

0.00 0.000.00

11,203,450.67 22,106,381.2910,902,930.62

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00174750679202000003
Si Servizi

Progettazione
intervento di

adeguamento
scuola San

Berardo

Puritani Coletta 1271242000-6 1ITF122022 1 0.00No 0.00146,244.11 146,244.11 0.00

S00174750679201900020
Si Servizi

Verifiche di
sicurezza edifici

strategici e/o
rilevanti

Bernardi Remo 1271300000-1 1ITF122022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S00174750679201900022
Si Servizi

PUMS (Piano
Urbano Mobilità

Sostenibile) -
FASE C,

completamento

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

1271300000-1 2ITF122022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00174750679202200001
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

segnaletica
orizzontale e

verticale

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

1234992200-9 1ITF122022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00174750679202200001
Si Forniture

Fornitura
segnaletica

stradale

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

1234992200-9 1ITF122022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00174750679202200002
Si Forniture

Fornitura
segnaletica

complementare e
di arredo urbano

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

1234928400-2 1ITF122022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00174750679202000007
Si Servizi

Servizio di pulizia
immobili comunali Bernardi Remo 2490910000-9 1ITF122022 1 120,000.00No 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S00174750679201900024
Si Servizi

Servizi assicurativi
dell'Ente Bernardi Remo 3666510000-8 1ITF122022 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00

1,500,000.00
0.00

S00174750679201900025
Si Servizi

Servizio gestione
calore

Puritani Coletta 8465200000-5 1ITF122022 1 800,000.00No 800,000.00800,000.00
2,400,000.00

0.00

S00174750679201900026
Si Servizi

Servizio verifica
impianti elettrici -

ISPESL
Bernardi Remo 3665320000-2 1ITF122022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S00174750679201900027
Si Servizi

Servizio di verifica
e manutenzione

impianti
antincendio

Bernardi Remo 3650413200-5 1ITF122022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F00174750679202000001
Si Forniture Fornitura inerti Bernardi Remo 1214500000-6 2ITF122022 1 200,000.00No 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S00174750679202000008
Si Servizi

Manutenzione
ascensori

Bernardi Remo 1250750000-7 2ITF122022 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S00174750679201900034
Si Servizi

Servizio di carico,
trasporto e

smaltimento
presso discarica
autorizzata del

percolato codice
CER 190703

prodotto presso la
discarica

comunale La
Torre

DI GIUSEPPE
CAFA'

ALESSANDRA
3690430000-0 1ITF122022 1 400,000.00No 400,000.00400,000.00

1,200,000.00
0.00

S00174750679201900035
Si Servizi

Servizi di gestione
polazione canina

del comune di
Teramo

DI GIUSEPPE
CAFA'

ALESSANDRA
1298380000-0 1ITF122022 1 350,000.00No 350,000.00350,000.00

1,050,000.00
0.00

S00174750679202000010
Si Servizi

Servizio di
reperimento dati e
di coordinamento

per scelta del
gestore unico

dell'ATEM Teramo

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

1271350000-6 2ITF122022 1 160,000.00No 160,000.00160,000.00 480,000.00 9480,000.00

S00174750679202000017
Si Servizi

Servizi di supoorto
al RUP per
Finanze di
Progetto o

Concessioni

Bernardi Remo 2479212000-3 2ITF122022 1 49,959.00No 0.0049,959.00 99,918.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00174750679202000018
Si Servizi

Project financing
ai sensi del

comma 15 dellart.
183 del D.Lgs.

50/2016 e
ss.mm.ii. relativo
allaffidamento in
concessione del

servizio di
gestione della

sosta a
pagamento su

aree pubbliche e
di uso pubblico
del Comune di

Teramo

Bernardi Remo 9698351000-8 1ITF122022 1 902,800.00No
5,416,800.00

902,800.00
7,222,400.00

17,222,400.00

S00174750679202000012
Si Servizi

Manutenzione
software

istituzionale
Angelini  Roberto 2472267000-4 1ITF122022 1 47,366.00No 0.0047,366.00 94,732.00 0.00

S00174750679202200002
Si Servizi

Gestione archivio
Angelini  Roberto 2492512000-3 1ITF122022 1 28,688.00No 172,128.0028,688.00 229,504.00 0.00

S00174750679201900036
Si Servizi

Servizio di
trasporto

scolastico e
trasporto
scolastico

specialistico

Presbiteri De
Lassis Loana

2460100000-9 1ITF122022 1 702,296.00Si 702,296.00702,296.00 REGIONE ABRUZZO0000237398
2,106,888.00

0.00

S00174750679201900037
No Servizi

Servizio di
ristorazione
scolastica a

ridottto impatto
ambientale ai
sensi del D.M.

25/07/2011

Presbiteri De
Lassis Loana

6055524000-9 1ITF122022 1
1,300,000.00

Si
1,300,000.001,300,000.00 3,900,000.00

0.00

S00174750679202100001
Si Servizi

Gestione dei
servizi educativi

per la prima
infanzia

PRESBITERI DE
LASSIS LOANA

3680110000-8 1ITF122022 1
1,069,000.00

No
2,138,000.001,069,000.00 4,276,000.00

0.00

S00174750679202100002
Si Servizi

Servizio di
somministrazione

lavoro
temporaneo

categorie "C" e
"B"

PRESBITERI DE
LASSIS LOANA

2179610000-3 1ITF122022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S00174750679202200003
Si Servizi

Supporto alla
gestione delle

procedure
concorsuali

Di Giustino
Adalberto

1279635000-4 1ITF122022 1 0.00No 0.0042,000.00 42,000.00 0.00

S00174750679202200004
Si Servizi

Servizi di
sorvegliana
sanitaria e

formazione ai
sensi del D.Lgs

81/2008.

Di Giustino
Adalberto

3685140000-2 1ITF122022 1 19,821.62No 0.0028,597.56 48,419.18 0.00

F00174750679202000002
No Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici

(2023-2024)
Cozzi Daniela 2430199770-8 1ITF122022 1 90,000.00Si 90,000.000.00 180,000.00 0.00

F00174750679201900002
No Forniture

Manutenzione
automezzi

comunali (2023-
2024)

Cozzi Daniela 3650100000-9 1ITF122022 1 50,000.00Si 50,000.000.00 100,000.00 0.00

F00174750679201900003
Si Forniture

Fornitura
carburante (2022-

2023)
Cozzi Daniela 2409132000-3 1ITF122022 1 55,000.00No 0.0055,000.00 110,000.00 0.00

S00174750679201900039
No Servizi

Servizio di
accertamento e

riscossione
dell'imposta

comunale sulla
pubblicità e del

diritto sulle
pubbliche
affissioni

Cozzi Daniela 4879400000-8 1ITF122022 1 50,000.00Si 100,000.0050,000.00 200,000.00 0.00

S00174750679202200005
Si Servizi

Progetto di
accoglienza
integrata,

Individuazione di
un soggetto

attuatore per la
gestione del
sistema per

laccoglienza, la
tutela e

lintegrazione a
favore di

richiedenti asilo e
rifugiati

(SPRAR/SIPROI
MI)

Ferretti Adele 1279992000-4 1ITF122022 1
1,400,000.00

No 0.00
1,400,000.00 2,800,000.00

0.00

S00174750679202200006
Si Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA
SCOLASTICA

PER
LAUTONOMIA E

LA
COMUNICAZION

E DEI
DIVERSAMENTE

ABILI

CERQUETI
VALERIA

2785310000-5 1ITF122022 1
1,870,000.00

No
1,870,000.001,870,000.00 5,610,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

LE SCUOLE DI I
E II GRADO DEL

COMUNE DI
TERAMO ANNI
SCOLASTICI
2021/2022-
2022/2023-

2023/2024 CIG n.
8890997AD2

DETERMINAZIO
NE A

CONTRARRE.
APPROVAZIONE
PROGETTO DI

SERVIZIO E
CAPITOLATO

SPECIALE

S00174750679202200007
Si Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA
DOMICILIARE

ANZIANI E
DISABILI GRAVI
(S.A.D. e A.D.D.)

TRIENNIO
2022/2023/2024 -

CIG n.
90162447EB

CERQUETI
VALERIA

2785310000-5 1ITF122022 1 313,000.00No 313,000.00156,500.00 782,500.00 0.00

S00174750679202200008
Si Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA
DOMICILIARE

MINORI E
SPAZIO NEUTRO

(A.D.M.)
TRIENNIO

2022/2023/2024 -
CIG n.

CERQUETI
VALERIA

3085310000-5 1ITF122022 1 120,000.00No 120,000.0060,000.00 300,000.00 0.00

S00174750679202200009
Si Servizi

Adeguamento
piano antenne

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

1271621000-7 1ITF122022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Bernardi Remo

36,893,605.29
(13)

11,203,450.67
(13)

14,787,224.00
(13)

7,702,400.00
(13)

10,902,930.62
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Bernardi Remo
(1) breve descrizione dei motivi

Note


